Itatiba, 12 de março de 2015.

               OFÍCIO Nº 218/2015
                ASSUNTO: INFORMA SOBRE A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA.

Senhora Secretária:

Sirvo-me do presente para informar a V. Exª. que no próximo dia 17, às 18h00, será realizada audiência pública para tratarmos do Projeto de Lei nº 03/2015, que “dispõe sobre a Organização do Sistema Municipal de Ensino” e de demais assuntos relacionados à Educação no município de Itatiba.
Trata-se de uma peça técnica de fundamental importância para os rumos educacionais do Município, de forma que deverá ser discutida e amplamente divulgada, assegurando-se a participação popular, a fim de que a transparência dos atos públicos seja garantida.
Contando com a habitual atenção de V. Exª., valho-me desta oportunidade para reiterar-lhe os meus protestos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente
EDVALDO HUNGARO
Presidente da Câmara

À Exª. Srª.

Maria de Fátima Polessi Lukjanenko

DD. Secretária Municipal de Educação